
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«28» мая 2024г.                                                                         № 1037/48д 

 

О стоимости обучения по основным 

профессиональным образовательным 

программам на 2024/2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с распоряжением Комитета по 

экономической политике и стратегическому планированию Санкт-Петербурга от 

31.05.2023 №136-р «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) по реализации основных программ 

профессионального обучения государственными автономными и бюджетными 

образовательными учреждениями Санкт-Петербурга на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 20206 годов», Положением о порядке оказания платных 

образовательных услуг, утвержденным 28.10.2021г, Порядком расчета стоимости 

образовательной услуги, утвержденным 27.10.2023г., Уставом Академии, 

лицензией на право осуществления образовательной деятельности от 01.10.2018 

№3584, а также с условиями договоров о реализации образовательных программ 

с полным возмещением затрат 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость обучения по основным профессиональным 

образовательным программам за счет средств юридических или физических лиц 

для вновь принятых учащихся в 2024/2025 учебном году в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу. 

2. Заведующей заочным отделением Папко М.Б. разместить настоящий 

приказ  на официальном сайте учреждения в сети «Интернет». 

3. Главному бухгалтеру Додоновой Е.И. обеспечить контроль и учет 

поступающих средств. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор       С.К. Корабельников 
 



Приложение  

К приказу от «28» мая 2024г. №1037/48д 

 

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным программам с оплатой за счет средств 

юридических или физических лиц для обучающихся на 1 курсе 

на 2024/2025 учебный год. 

 
 

 

Код 

 

 

Наименование 

специальности 

Очная форма обучения Заочная форма обучения Очно-заочная форма обучения 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость 

в год, руб. 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость 

в год, руб. 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость в 

год, руб. 

08.02.09 Монтаж, наладка и 

эксплуатация 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 187 000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

среднее 

общее (11 

классов) 

1 год 10 

месяцев 

 

 

 

 

86 000,00 

 

 

09.02.06 

 

 

Сетевое и системное 

администрирование 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 215 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 213 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

77 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

09.02.07 

 

Информационные 

системы и 

программирование 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 227 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 222 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

13.02.13 Эксплуатация и 

обслуживание  

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 172 000,00 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 



 

 

23.02.01 

 

Организация 

перевозок и 

управление на 

транспорте (по видам) 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 195 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 192 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

65 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

23.02.02 Автомобиле- и 

тракторостроение 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 198 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

23.02.05 

Эксплуатация 

транспортного 

электрооборудования 

и автоматики (по 

видам транспорта, за 

исключением 

водного) 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 195 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

 

 

 

 

65 000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

23.02.07 

 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 195 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 192 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

79 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 178 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

1 года 10 

месяцев 

 

 

67 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

43.02.06 Сервис на транспорте 

(по видам транспорта) 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 176 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

1 года 10 

месяцев 

 

 

65 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Студенты 2-4 курса производят оплату за обучение согласно заключенным договорам о реализации образовательных программ с полным возмещением 

затрат. 

 

 

 

 

  



 

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным программам с оплатой за счет средств 

юридических или физических лиц для обучающихся на Iкурсе иностранных граждан 

На 2024/2025 учебный год 

 
 

 

Код 

 

 

Наименование 

специальности 

Очная форма обучения Заочная форма обучения Очно-заочная форма обучения 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость 

в год, руб. 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость 

в год, руб. 

Базовое 

образование 

Срок 

обучения 

Стоимость в 

год, руб. 

08.02.09 Монтаж, наладка и 

эксплуатация 

электрооборудования 

промышленных и 

гражданских зданий 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 192 000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

среднее 

общее (11 

классов) 

1 год 10 

месяцев 

 

 

 

 

91 000,00 

 

 

09.02.06 

 

 

Сетевое и системное 

администрирование 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 220 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 218 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

82 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

09.02.07 

 

Информационные 

системы и 

программирование 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 232 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 227 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

13.02.13 Эксплуатация и 

обслуживание  

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 177 000,00 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

23.02.01 

 

Организация 

перевозок и 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 200 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



управление на 

транспорте (по видам) 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 197 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

70 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

23.02.02 Автомобиле- и 

тракторостроение 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 203 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

23.02.05 

Эксплуатация 

транспортного 

электрооборудования 

и автоматики (по 

видам транспорта, за 

исключением 

водного) 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 200 000,00 

среднее 

общее (11 

классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

 

 

 

 

70 000,00 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

23.02.07 

 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт двигателей, 

систем и агрегатов 

автомобилей 

основное 

общее 

(9классов) 

3 года 10 

месяцев 200 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 197 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

2 года 10 

месяцев 

 

 

84 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 183 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

1 года 10 

месяцев 

 

 

72 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

43.02.06 Сервис на транспорте 

(по видам транспорта) 

основное 

общее 

(9классов) 

2 года 10 

месяцев 181 000,00 

среднее 

общее 

(11классов) 

1 года 10 

месяцев 

 

 

70 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

Студенты 2-4 курса производят оплату согласно договорам о реализации образовательных программ с полным возмещением 

затрат. 

 

Главный экономист ________________________ Т. В. Терёшкина 


		2024-05-30T09:30:45+0300
	Корабельников Сергей Кимович




